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Ciudad de México a 14 de Diciembre del 2023. 

 
                                                                                                                   Asunto: Listado de Precios y Tarifas 
 
   
 
 
ATENCIÓN: 

 
Unidad de Normatividad, Competitividad y Competencia 
Dirección General de Normas  

 
 
Por medio de la presente, JAPLAB EVALUACIONES BIOQUÍMICAS S.A DE C.V con domicilio en calle Canela 
375-B, Colonia Granjas México, Alcaldía Iztacalco, C.P. 08400, Ciudad de México con RFC JEB190226RC2 
como Laboratorio de pruebas, acreditado ante la Entidad Mexicana de Acreditación A.C. con la Acreditación y 
Aprobación No. EE-1538-066/22 en la rama Eléctrica Electrónica, Acreditación y Aprobación No. MM-1544-
174/22 en la rama Metal Mecánica que, a través de su Representante Legal del C. Eduardo León García, 
presenta la estimación de las siguientes tarifas: 
 
 
ESTIMACIÓN DE COSTOS 
 
Se realiza una estimación total de los costos (directos e indirectos), de acuerdo con el método de prueba al cual 
se le realizará una estimación tarifaria. 
 
Entendiéndose como costos directos a Insumos, reactivos, MRC, Calibración de equipamiento, Personal Técnico. 
Mientras que dentro de los costos indirectos se encuentran servicios básicos (luz, internet, agua), mobiliario y 
equipamiento, auditorías internas y externas, evaluaciones de vigilancia, personal administrativo. 
 
 
ESTIMACIÓN DE TARIFAS 
 
Conforme a la estimación de costos y considerando, se establecen que las tarifas sean competitivas en el 
mercado y así mismo otorgar un servicio de calidad.  
 
Como se muestran a continuación en la Tabla 1: 
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Tabla 1. Tarifas de Laboratorio de Pruebas. 

 
 

Clasificación 
Norma Oficial 

Mexicana (NOM) 

Estándar 
Mexicano 

(NMX) 
 

 Método de 
Prueba (Numeral 

de la Norma) 
Producto Precio ($) 

Metal 
Mecánica 

NOM-140-SCFI-2017 
Artículos Escolares-

Tijeras 
Especificaciones  

y métodos de  
prueba. 

NA 
Incisos 7.1, 7.2,  

7.3, 7.4 y 7.5 
Tijeras 

Escolares 

$8,500.00 
(Ocho mil 
quinientos 

pesos  
00/100 M.N) 

Eléctrica 
Electrónica 

NOM-001-SCFI-2018 
Aparatos 

electrónicos-
Requisitos de 

seguridad y métodos 
de prueba, Inciso 5.6 
NOM-003-SCFI-2014 
Productos eléctricos- 
Especificaciones de 
seguridad, Inciso 7.7 

 

NMX-J-I-62115-
ANCE-NYCE-

2020 
“JUGUETES 

ELÉCTRICOS – 
SEGURIDAD” 

 

Incisos 5, 6, 7, 9, 
12, 13, 14, 

15.1.1,15.5, 16, 
17, 19. 

Apéndices A, 
3.E.6.2, L y M 

Juguetes 
Eléctricos 
hasta 12 

V 

$ 4,500.00  
(Cuatro mil 
quinientos 

pesos 00/100 
M.N.) 

**Incisos 
8,10,11,15,18. 
Apéndice B y J 

Juguetes 
Eléctricos 
mayores 
de 12 V 

$7,500.00 
(Siete mil 
quinientos 

pesos 00/100 
M.N) 

 
 
 

Sin más por el momento y agradeciendo la atención, que le brinden a la presente. 
 
Aprovecho para enviarles un cordial saludo y unas felices fiestas decembrinas. 
 
Quedo atento. 
 

 
  

     ATENTAMENTE. 
 
 
 

____________________ 
Eduardo León García 
Representante Legal 

 
 


